
óc
Io

§

6ALEc<
ccir)+++*3*
>3¿

Tlfno: 988 23L 877
Email : secretaria@fghockey.gal
Rúa Carlos Mas¡de - Campo de Futbol
do Couto - C.P.: 32002 OURENSE

COMITÉ DE COMPETICIÓN TEO RACIÓN GALLEGA DE HOCKEY

Expediente: 20211O4

RESOLUCIÓN

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En fecha 16 de mayo de 2021 se celebró, en el campo de Mariñamansa
(Ourense), el encuentro correspondiente a la Final Four Hierba Senior Masculina

202012021, entre los clubes CIDADE DE OURENSE y C.H. ALBOR.

En el acta levantada por los colegiados intervinientes se recogían los ¡nc¡dentes
protagonizados por el entrenador del equipo CIDADE DE OURENSE, Mohammad
Yaseen lmam Rahmat, con código federativo '1281, por dir¡girse a uno de los

árbitros del encuentro, mncretamente a Javier Caride, protestando reiteradamente una
jugada.

SEGUNDO.- En fecha 20 de mayo de 2021 se comunicó al Club CIDADE DE

OURENSE la Propuesta de Resolución dictada por este Comité, en la que se proponía

al entrenador de ese Club, Mohammad Yaseen lmam Rahmat, con código
federativo 1281, una sanción cons¡stente en la privación o suspens¡ón de la

licencia federativa por período temporal de 4 partidos, por la comisión de una

infracción grave tipificada en el artículo 20.d), en relación con el artículo 29.1, del

Reglamento de Discipl¡na Deportiva de la RFEH.

Así m¡smo, en la impos¡ción de la sanción se considera lo escrito por los colegiados en

la Ampliación al Acta, en la que indican que el entrenador Mohammad Yaseen

lmam Rahmat, en el minuto 34 del partido se le muestra una tarjeta verde por

reiteradas protestas, en ese momento se empieza a dirigir al árb¡tro del encuentro de

forma agresiva y diciéndole "eres un chulo", después de decirle varias veces que

dejara las protestas, al hacer caso omiso se le muestra la tarjeta roja. En ese momento

se pone agres¡vo e intenta ir hacia el árbitro, siendo agarrado por varios jugadores de

su equipo y por su delegado. cuando se marchaba se vuelve a dirigir al árbitro del

encuentro d¡c¡éndole "después te lo explico allí fuera".

TERCERO.- N¡ el entrenador ni el club CIDADE DE OURENSE, han presentado

alegacionesalaPropuestadeResolución'debidamentenotificada,dentro
establecido al efecto

del plazo

§

3ü



FUNDAMENTOS JURíDICOS:

PRIMERO.- Los hechos declarados probados const¡tuyen una ¡nfracc¡ón tipificada en
el artículo 20.d), en relación con el artfculo 29.1 del Reglamento de Disciplina
Deport¡va de la RFEH.

Asimismo, para la graduación de la sanción se cons¡deró lo escrito por los colegiados
en la Ampliación del Acta, en la que indican los hechos protagonizados por
Mohammad Yaseen lmam Rahmat, en el minuto 34 del encuentro.

SEGUNDO.- A la vista que dentro del plazo legalmente establecido al efecto, el Club
CIDADE DE OURENSE no ha presentado alegaciones a la Propuesta de Resolución,
este Comité de Compet¡c¡ón

RESUELVE:

Sancionar al entrenador del Club CIDADE DE OURENSE, Mohammad Yaseen
lmam Rahmat, con la suspensión de licencia federativa por per¡odo temporal de
4 partidos.

Confa la presente Resolución cabe interponer recurso ante el Comité de Apelación en
el plazo máximo de '10 días hábiles.

Ourense, a 31 de mayo de 2021

El Secretario del Corrité de Competición

Alberto Javier Caneda

tl



oa
'1Éo

§

§
at
3.,

6ALEc.l
(Ó,
+++.9.
*¿

Tlfno: 988 23L 8L7
Email: secretaria@fghockey.gal
Rúa Carlos Maside - Campo de Futbol
do Couto - C.P.: 32002 OURENSE

COMITÉ DE COMPETICIÓ¡¡ TCOCRECIÓN GALEGA DE HOCKEI

Expediente: 2021104

RESOLUCIÓN

ANTECEDENTES:

PRIMEIRO.- En data 16 de maio de 2021 celebrouse , no campo de Mariñamansa
(Ourense), o encontro correspondente á Final Four Herba Senior Masculina
202012021, entre os clubs CIDADE DE OURENSE e C. H. ALBOR.

Na acta levantada polos colexiados intervenientes recollíanse os incidentes
protagonizados polo adestrador do equipo CIDADE DE OURENSE, Mohammad
Yaseen lmam Rahmat, con código federativo 1281, por dirixirse a un dos colexiados

do encontro, concretamente a Javier Caride, protestando re¡teradamente unha xogada.

Así mesmo, na impos¡ción da sanción considérase o escr¡to polos colexiados na

Ampliac¡ón á Acta, na que indican que o adestrador Mohammad Yaseen lmam

Rahmat, no m¡nuto 34 do partido móstraselle unha tarxeta verde por reiteradas

protestas, nese momento empézase a dirixir ao árbitro do encontro de forma agres¡va

e dicíndolle "es un chulo", despois de dicirlle varias veces que deixase as protestas, ao

facer caso omiso móstraselle a tarxeta vermella. Nese momento ponse agresivo e

tenta ir cara ao árbitro, sendo agarrado por varios xogadores do seu equipo e polo seu

delegado. Cando se marchaba volve dirixir ao árb¡tro do encontro dicíndolle "despois

explícocho ali fóra" .

SEGUNDO.- En data 20 de maio de 2021 comun¡couse ao Club CIDADE OE

OURENSE a Proposta de Resolución ditada por este Comité, na que se propoñía ao

adestrador dese Club, Mohammad Yaseen lmam Rahmat, con código federativo
1281, unha sanción cons¡stente na privación ou suspensión da licenza federativa
por período temporal de 4 partidos, pola comisión dunha infracción. grave tipificada

no artigo 20.d), en relación co artigo 29.1, do Regulamento de Disciplina Deportiva da

RFEH.



TERCEIRO.- Nin o adestrador n¡n o Club CIDADE DE OURENSE, presentaron
alegac¡óns á Proposta de Resolución, debidamente notificada, dentro do prazo
establecido para o efecto.

FUNDAMENTOS XURíDICOS:

PRIMEIRO.- Os feitos declarados probados const¡túen unha infracción tipificada no
artigo 20.d), en relación co artigo 29.1 do Regulamento de Disciplina Deportiva da
RFEH.

Así mesmo, para a gradación da sanción considerouse o escrito polos colex¡ados na
Ampliación da Acta, na que indican os feitos protagon¡zados por Mohammad Yaseen
lmam Rahmat, no m¡nuto 34 do encontro.

SEGUNDO.- Á vista que dentro do prazo legalmente establecido para o efecto, o Club
CIDADE DE OURENSE non presentou alegac¡óns á Proposta de Resoluc¡ón, este
Com¡té de Competición

RESOLVE:

Sancionar ao adestrador do Club CIDADE DE OURENSE, Mohammad Yaseen
lmam Rahmat, coa suspensión de licenza federativa por período temporal de 4
partidos.

Contra a presente Resolución cabe interpoñer recurso ante o Comité de Apelación no
prazo máximo de 10 días hábiles.

Ourense, 31 de maio de 2021

Alberto J Santos Caneda

4

O Secretario do Camité de Competición


